em uma das modalidades: TOEFL IBT com no mínimo 80 (oitenta) pontos; 

TOEFL ITP com no mínimo 550 (quinhentos e cinquenta) pontos; TOEFL PBT 
com no mínimo 550 (quinhentos e cinquenta) pontos; do Test of English for 
International Communication – TOEIC, mínimo de 605 (seiscentos e cinco) 
pontos; International English Language Test – IELTS, com mínimo de 06 (seis) 
pontos; ou CAMBRIDGE, com no mínimo o nível B2.  

VI.3. Prova oral através de Plataforma Digital perante a Comissão de Seleção, com 
arguição para avaliar a resposta do candidato na prova de conteúdo, e a proposta de